Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(XIV–я внеочередная сессия)
  05.08.2022 г.                                                                                                                                № 68
р.п.Чамзинка

О принятии части полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов от городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять осуществление части полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов от городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района.

2. Определить, что полномочия передаются на период со дня вступления в законную силу Соглашений по передаче полномочий по 31.12.2022 года.

3.  Определить, что исполнение полномочий по предмету Соглашения осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района в бюджет Чамзинского муниципального района. Расчет объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района для осуществления переданных полномочий, производится в соответствии с Методикой расчета объема иных межбюджетных трансфертов, согласно приложению к Соглашению.

4. Утвердить прилагаемое соглашение о передаче осуществления части полномочий по участию в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов от городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя Совета депутатов                             Глава
Чамзинского муниципального района                                        Чамзинского муниципального района

____________________ О.Б.Сатункин                                                                          Р.А.Батеряков